РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН
КАЗСКИЙ  ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№   114
                                                                                Принято   Казским  поселковым
                                                                                            Советом народных депутатов
                                                                                  5 февраля  2010 г.

Об исполнении бюджета  Казского   городского  поселения
за 2009 год

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета по доходам за 2009 год бюджета  Казского  городского  поселения  в сумме  33324,748 тыс. руб., согласно Приложению № 1 настоящего решения.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета  Казского  городского  поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2009 год в сумме  32620,462 тыс. руб., согласно Приложению № 2 настоящего решения.
Статья 3. Утвердить отчет о состоянии долга Казского  городского  поселения за  2009 г., согласно Приложению № 3 настоящего решения.
Статья 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория».

Глава   поселка  Каз                                               Н.К.Крыжановская
Приложение № 3 к решению

Казского  поселкового Совета

 народных депутатов

 от  февраля  2010 г. №
Отчет

о состоянии долга   Казского  городского  поселения в 2009 году
тыс. руб.

	По состоянию на 01.01.2010 г.

В том числе:
    ЗАО    « Горэлектро «

	45,1
45,1

Глава   поселка  Каз                                             Н.К.Крыжановская
                                                                                          Приложение № 1 к  решению
                                                                                                         Казского поселкового  Совета

                                                                                                         Народных депутатов    от

                                                                                                          февраля  2010  года  №
ОТЧЕТ  ПО  ДОХОДАМ  ЗА  2009   ГОД.

	Код
	Наименование   кода  поступлений  в  бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы/ подпрограммы/, кода экономической  классификации  доходов
	  Сумма  в тыс. руб

	  2009
план
	Факт
	% вып.

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые  доходы
	25848,5
	25837,964
	 99,5

	1 01 00000 00 0000 000
	  Налоги на прибыль, доходы
	25848,5

	25837,964
	99,96

	1 01 02000 01 0000  110
	Налог на доходы физических  лиц
	3818,2

	3816,5
	99,96

	1 01 02020 01 0000  110
	 Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации
	3818,2

	3816,5
	99,96

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключением  доходов, полученных физическими  лицами, зарегистрированными в  качестве индивидуальных  предпринимателей,частных  нотариусов и других  лиц,  занимающихся  частной  практикой
	 3818,2
	  3816,5
	    99,96

	1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключением  доходов, полученных физическими  лицами, зарегистрированными в  качестве индивидуальных  предпринимателей,частных  нотариусов и других  лиц,  занимающихся  частной  практикой
	   3813,6
	    3813,6
	   99,96

	1 01 02021 01 2000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключением  доходов, полученных физическими  лицами, зарегистрированными в  качестве индивидуальных  предпринимателей,частных  нотариусов и других  лиц,  занимающихся  частной  практикой
	  0,1
	  0
	   0

	1 01 02021 01 3000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключением  доходов, полученных физическими  лицами, зарегистрированными в  качестве индивидуальных  предпринимателей,частных  нотариусов и других  лиц,  занимающихся  частной  практикой
	  2,0
	 0,6
	  30

	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств";

	    2,4
	     2,3
	 95,83

	1 01 02040 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств";

	      0,1
	  0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество

	  21419,7
	   21416,764
	   99,99

	1 06 01000 00 0000  110
	Налог на имущество физических  лиц

	   167,3
	   166,9
	   99,76

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к обьектам налогооблажения, расположенных в границах поселений
	  165,0
	   164,7
	   99,82

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к обьектам налогооблажения, расположенных в границах поселений
	  2,3
	  2,2
	95,65

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный  налог

	  21252,4
	  21249,864
	99,99

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к обьектам налогооблажения, расположенным в границах  поселений
	     40,4
	    40,1
	   99,26

	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к обьектам налогооблажения, расположенным в границах  поселений
	      1
	  0,3
	   30

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к обьектам налогооблажения, расположенным в границах  поселений
	    21204,0
	  21203,264
	 100

	1 06 06023 10 2000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к обьектам налогооблажения, расположенным в границах  поселений
	     7,0
	   6,2
	   88,57

	 1 08 00000 00 0000 110
	Государственная  пошлина,

сборы

	          10,6
	    10,6
	  100

	1 08 04020 10 1000 110
	Государственная пошлина  за  совершение нотариальных действий дожностными   лицами органов  местного  самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными  актами Российской  Федерации  на  совершение нотариальных  действий
	        10,6
	   10,6
	     100

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности
	600,0
	     594,1
	    99,02

	 1 11 05010 00 0000 120
	Арендная  плана   за  земельные участки,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена, и  поступления от продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков
	600,0
	     594,1
	 99,02

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за  земельные  участки, государственная  собственность  на  которые не разграничена и  которые  расположены  в  границах  поселений,  а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков
	600,0
	     594,1
	   99,02

	2 00 00000 00 0000 000
	  Безвозмездные  поступления

	     7592,146
	 7486,784
	98,61

	2 02 0000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления от  других бюджетов бюджетной  системы Российской  Федерации
	     7592,146
	 7486,784
	   98,61

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на  выравнивание  уровня бюджетной  обеспеченности
	     1239,246
	 1133,946
	     90,78

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам  поселений  на выравнивание   уровня бюджетной  обеспеченности
	     1239,246
	       1133,946
	  90,78

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осущетвление  первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты
	     223,7
	223,7
	   100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осущетвление  первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты
	     223,7
	 223,7
	 100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осущетвление  первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты

	     223,7
	 223,7

	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты,передаваемые  бюджетам для компенсации дополнительных расходов возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня
	       6129,2
	             6129,138
	    100

	   Итого
	33440,646
	33324,748
	99,65

Глава  поселка  Каз                                                      Н.К. Крыжановская
                                                                                                            Приложение  № 2 к решению
                                                                                                         Казского  поселкового  Совета

                                                                                                         Народных депутатов    от

                                                                                                          февраля  2010  года     №

ОТЧЕТ ПО РАСХОДАМ
бюджета  Казского городского поселения  по  разделам,  подразделам, целевым статьям и видам классификации      расходов бюджетов Российской Федерации за  2009 год.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	Вид

Расходов

	  Сумма  тыс. руб.

	2009
	факт
	 %

	Общегосударственные вопросы
	01

	3074,2
	2836,2
	99,9

	Оплата  труда и начисления на оплату  труда

	01
	02
	0010000
	000

	1926,0
	1913,4
	100

	Заработная  плата

	01
	02
	001 0400
	500
	211
	335,0
	   334,9
	   100

	Начисления на оплату  труда

	01
	02
	001 0400
	500
	 213
	77,3
	76,9
	100

	Заработная  плата

	01
	    04
	001 0400
	500
	 211
	1205,9
	1204,9
	100

	Прочие  выплаты
	01
	    04
	001 0400
	500
	  212
	10,0

	100

	Начисления на оплату  труда

	01
	04
	001 0400
	500
	213
	307,8
	  296,7
	100

	Услуги  связи

	01
	04
	001 0400
	500
	221
	90,0
	   70,7
	99,5

	Транспортные  расходы

	01
	04
	001 0400
	500
	222
	25,0
	   0
	86,4

	Коммунальные  услуги
	01
	04
	001 0400
	500
	223
	                                 45,5
	32,3
	99,9

	Аренда транспортного средства
	01
	04
	001 0400
	500
	224
	15
	   4
	100

	Услуги по содержанию  имущества
	01
	04

	001 0400
	500
	225
	 51,3

	    24,2

	99,9

	Прочие  услуги
	01
	04
	001 0400
	500
	226
	222,3
	222,3
	100

	Прочие  расходы

	01
	04
	001 0400
	500
	290
	 120,0
	105,6
	99,9

	Увеличение стоимости основных  средств
	01
	04
	001 0400
	500
	310
	184,3
	142,5
	96,9

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов
	01
	04
	001 040

	340
	216,9
	186,6
	100

	Процентные платежи по  государственному долгу
	01
	11
	0650100
	013
	231
	5,9
	0
	90

	Резервные фонды
	01
	12
	0700000
	013

	162,0
	134,6
	83,09

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	12
	0700100
	013
	290
	162,
	134,6
	0

	Национальная оборона
	02

	223,7
	223,7
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	223,7
	223,7
	100

	Фонд компенсаций
	02
	03
	0013600

	223,7
	223,7
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты/увеличение  стоимости  основных  средств/
	02

	03

	0013600

	500

	310

	164,5
	   164,5
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты/ увеличение  стоимости  материальных  запасов/
	02

	03

	0013600

	500

	340
	18,5
	18,5
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты/услуги  связи/
	02
	03
	0013600
	500
	221
	7,6
	7,6
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты/коммунальные  услуги/
	02
	03
	0013600
	500
	223
	  33,1
	    33,1
	  100

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	   03

	   51
	    0
	    0

	Обеспечение   пожарной  безопасности
	   03
	09
	7950100
	014
	226
	  51
	      0
	    0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	15797,046
	  14232,7

	Жилищное  хозяйство
	05
	     01

	  71,6
	   71,6
	 100

	Проведение семинаров для  представителей  ТСЖ  и представителей инициативных  групп,граждан желающих создать ТСЖ
	05
	     01
	3500000
	 500
	290
	0,6

	   0,6

	100

	Услуги по содержанию имущества/ремонт квартир/
	05
	     01
	3500003
	006
	225
	  71,0
	   71,0
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	580,3
	 479,6

	82,65

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	580,3
	479,6
	100

	Субсидии  юридическим  лицам/безвозмездное  перечисление  муниципальным  организациям/
	05
	02
	3510100
	006
	241
	280,0
	    279,3
	99,75

	Субсидии  юридическим  лицам/безвозмездное  перечисление   организациям,за исключением  государственных и муниципальных организаций
	05
	02
	3510100
	006
	242
	200,3
	 200,3
	100

	Субсидии  юридическим  лицам на покрытие  расходов по открытию  счета
	05
	02
	3510200
	006
	241
	100
	 0
	0

	Благоустройство
	05
	03

	15145,146
	13681,5

	Благоустройство Казского

городского  поселения /услуги по содержанию

имущества/
	05
	03
	6000001
	500
	225
	3888,1
	3888,0
	100

	Благоустройство Казского

городского  поселения /прочие работы  услуги/
	05
	03
	600 0001
	500
	226
	1011,0
	1010,4
	100

	Благоустройство Казского

городского  поселения/увеличение  стоимости основных  средств
	05
	  03
	600 0001
	500
	310
	1350,0
	1035,4
	76,7

	Благоустройство  поселка

/увеличение  стоимости  материальных  запасов/
	05
	  03
	600 0001
	500
	340
	248,0
	178,2
	71,85

	Уличное  освещение
	05
	  03
	600 0002
	500
	223
	744,0
	659,7
	88,67

	услуги по содержанию

имущества
	05
	  03
	600 0002
	500
	225
	467,0
	212,7
	45,55

	прочие работы  услуги
	05
	  03
	600 0002
	500
	226
	229,7
	16,7
	7,27

	Транспортные  расходы
	05
	  03
	600 0003
	500
	222
	1214,846
	933,5
	76,84

	Арендная  плата за пользование  имуществом
	05
	  03
	600 0003
	500
	224
	3
	1,3
	43,33

	Строительство  дорог
	05
	  03
	600 0003
	500
	225
	5541,4
	5400,1
	97,45

	прочие работы  услуги
	05
	  03
	600 0003
	500
	226
	166,4
	66,4
	39,9

	Госпошлина  за страховку
	05
	  03
	600 0003
	500
	290
	0,2
	0,2
	100

	з/части для  трактора,  дизтопливо
	05
	  03
	600 0003
	500
	340
	281,5
	278,9
	99,08

	Культура,кинематография,средства массовой информации
	08

	549,7
	470,2
	85,54

	Культура
	08

	01

	549,7

	470,2
	85,54

	Мероприятия в сфере  культуры
	08
	01
	7950000

	549,7
	470,2
	85,54

	Мероприятия в сфере  культуры
	08
	01
	7952100

	549,7
	470,2
	85,54

	Мероприятия в сфере  культуры
	08
	01
	7952100
	023
	290
	260,5
	187,5
	71,97

	Мероприятия в сфере  культуры/транспортные  расходы /
	08
	01
	7952100
	023
	222
	  16,1
	12,8
	79,5

	прочие работы  услуги
	08
	01
	7952100
	023
	226
	  67,1
	66,8
	99,55

	увеличение  стоимости  материальных  запасов/
	08
	01
	7952100
	023
	340
	  206,0
	203,1
	98,59

	Здравоохранение,физическая

культура и спорт
	09

	 10
	10
	100

	физическая

культура и спорт
	09
	08

	10
	10
	100

	Поддержка  развития  спорта
	    09
	08

	7950000

	10
	10
	100

	Поддержка  развития  спорта
	09
	08
	7952000

	 10
	10
	100

	Поддержка  развития  спорта
	09
	08
	7952200
	079
	290
	   10
	10
	100

	Межбюджетные трансферты
	11

	14848,0
	14847,662
	100

	Субвенции бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных  образований
	11
	04

	14848,0
	  14847,662

	100

	 Субвенции  ,переданные на  исполнение  муниципальному  району
	11
	04
	5210000

	14848,0
	14847,662
	100

	Субвенции  ,переданные на  исполнение  муниципальному  району
	11
	04
	5210600
	017
	251
	14674,0
	14673,662
	100

	Субвенции  ,переданные на  исполнение  муниципальному  району
	11
	04
	7950200
	017
	251
	174
	174

	Условно  утвержденные  расходы
	99

	0

	Условно  утвержденные  расходы
	99

	99

	0

	Условно  утвержденные  расходы
	99

	99

	9990000

	0

	Условно  утвержденные  расходы
	99

	99

	9990000
	999
	290
	0

	Итого расходов

	34553,646
	32620,462
	94,4

Глава  поселка  Каз                                                      Н.К. Крыжановская